

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
11200	0	01	I.B.I DE NATURALEZA RUSTICA	30.000,00	0,00	30.000,00	27.314,14	91,05%	25.664,28	93,96%
11300	0	01	I.B.I DE NATURALEZA URBANA	1.950.100,00	0,00	1.950.100,00	1.984.137,53	101,75%	1.890.314,20	95,27%
11500	0	01	IMPUESTO S/VEHICULOS TRACCION MECANICA	275.000,00	0,00	275.000,00	286.714,80	104,26%	254.666,45	88,82%
11600	0	01	IMPUESTO S/INCREMENTO VALOR TERRENOS DE NAT. URBAN	100.000,00	0,00	100.000,00	120.302,90	120,30%	66.754,58	55,49%
11			Impuestos sobre el capital.	2.355.100,00	0,00	2.355.100,00	2.418.469,37		2.237.399,51	
13000	0	01	I. ACTIVIDADES EMPRESARIALES	150.000,00	0,00	150.000,00	193.522,81	129,02%	164.554,52	85,03%
13			Impuesto sobre las Actividades Económicas.	150.000,00	0,00	150.000,00	193.522,81		164.554,52	
1			Impuestos directos.	2.505.100,00	0,00	2.505.100,00	2.611.992,18		2.401.954,03	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
29000	0	01	IMPUESTOS S/CONSTRUC., INSTAL. Y OBRAS	50.000,00	0,00	50.000,00	53.920,42	107,84%	42.808,20	79,39%
29			Otros impuestos indirectos.	50.000,00	0,00	50.000,00	53.920,42		42.808,20	
2			Impuestos indirectos.	50.000,00	0,00	50.000,00	53.920,42		42.808,20	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
30200	0	01	TASA RECOGIDA BASURAS	230.000,00	0,00	230.000,00	247.244,18	107,50%	237.105,20	95,90%
30500	0	01	TASA SOBRE CEMENTERIO	45.000,00	0,00	45.000,00	40.363,15	89,70%	39.942,40	98,96%
30501	0	01	TASA VENTA NICHOS Y SEPULTURAS	15.000,00	0,00	15.000,00	19.296,50	128,64%	19.296,50	100,00%
30502	0	01	TASA SOBRE POMPAS FUNEBRES	6.000,00	0,00	6.000,00	1.728,11	28,80%	1.728,11	100,00%
30600	0	01	SERVICIO PARQUE BOMBEROS	18.000,00	0,00	18.000,00	16.977,15	94,32%	13.762,86	81,07%
30			Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.	314.000,00	0,00	314.000,00	325.609,09		311.835,07	
31300	0	01	TASA POLIDEPORTIVO CUBIERTO	12.000,00	0,00	12.000,00	6.984,58	58,20%	6.984,58	100,00%
31301	0	01	TASA ESCUELA DEPORTIVA	60.000,00	0,00	60.000,00	58.032,32	96,72%	57.702,32	99,43%
31302	0	01	TASAS TARJETA UNICA	0,00	0,00	0,00	406,30	0,00%	406,30	100,00%
31400	0	01	TASA CURSOS CASA CULTURA	100.000,00	0,00	100.000,00	80.831,25	80,83%	80.468,25	99,55%
31500	0	01	TASA GUARDERIA MUNICIPAL	80.000,00	0,00	80.000,00	66.706,79	83,38%	65.588,59	98,32%
31600	0	01	TASA CENTRO OCUPACIONAL	20.000,00	0,00	20.000,00	16.794,96	83,97%	16.794,96	100,00%
31700	0	01	TASA PISCINAS MUNICIPALES	96.000,00	0,00	96.000,00	85.894,67	89,47%	85.894,67	100,00%
31			Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente.	368.000,00	0,00	368.000,00	315.650,87		313.839,67	
32100	0	01	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	15.000,00	0,00	15.000,00	24.796,81	165,31%	22.339,97	90,09%
32200	0	01	TASA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	11.451,94	57,26%	7.512,84	65,60%
32500	0	01	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	9.389,23	93,89%	5.041,43	53,69%
32700	0	01	TASA LICENCIAS AUTOTAXI	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32			Tasas por la realización de actividades de competencia local.	46.000,00	0,00	46.000,00	45.637,98		34.894,24	
33000	0	01	TASA APARCAMIENTO CAMIONES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33100	0	01	TASA ENTRADA VEHICULOS Y RESERVA APARCAMIENTO	18.000,00	0,00	18.000,00	14.029,50	77,94%	14.029,50	100,00%
33200	0	01	TASA CANON EMPRESAS GAS	56.000,00	0,00	56.000,00	57.352,08	102,41%	57.180,65	99,70%
33201	0	01	TASA COMPENSACIONES IBERDROLA,ETC	70.000,00	0,00	70.000,00	60.067,52	85,81%	51.788,14	86,22%
33202	0	01	TASA CONVENIO TRATAMIENTO TERCARIO EDAR	35.000,00	0,00	35.000,00	31.969,91	91,34%	31.969,91	100,00%
33400	0	01	TASA CALAS Y ZANJAS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33500	0	01	TASA MESAZS Y SILLAS EN VIA PUBLICA	5.000,00	0,00	5.000,00	6.536,00	130,72%	6.173,00	94,45%
33700	0	01	TASA OCUPACION VIA PUBLICA LETREROS,ETC	8.000,00	0,00	8.000,00	5.846,33	73,08%	5.846,33	100,00%
33800	0	01	TASA COMPENSACIONES TELEFONICAS	25.000,00	0,00	25.000,00	17.304,15	69,22%	17.304,15	100,00%
33900	0	01	FIESTAS CALLEJERAS LA TABA	5.000,00	0,00	5.000,00	2.785,84	55,72%	2.785,84	100,00%

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
33901	0	01	TASA QUIOSCOS Y CRISTALERAS	2.500,00	0,00	2.500,00	2.034,02	81,36%	2.034,02	100,00%
33902	0	01	TASA PUESTOS, BARRACAS,ETC	3.000,00	0,00	3.000,00	679,84	22,66%	679,84	100,00%
33904	0	01	TASA MERCADILLO, INDUSTRIAS CALLEJERAS	25.000,00	0,00	25.000,00	20.559,21	82,24%	20.086,27	97,70%
33905	0	01	TASAS VALLAS, ANDAMIOS Y OTROS MATERIALES	3.000,00	0,00	3.000,00	1.991,82	66,39%	478,50	24,02%
33906	0	01	TASA MERCANCIAS, ESCOMBROS Y MATERIALES	500,00	0,00	500,00	54,15	10,83%	0,00	0,00%
33907	0	01	TASA OCUPACION SUBSUELO	6.000,00	0,00	6.000,00	3.220,25	53,67%	3.220,25	100,00%
33			Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local.	263.500,00	0,00	263.500,00	224.430,62		213.576,40	
35000	0	01	CONTRIBUCIONES PARTICULARES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35			Contribuciones especiales.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00		0,00	
36000	0	01	VENTA EFECTOS INUTILES	1.000,00	0,00	1.000,00	223,20	22,32%	223,20	100,00%
36001	0	01	VENTA GUIA TURISTICA Y VIDEO	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36			Ventas.	4.000,00	0,00	4.000,00	223,20		223,20	
39100	0	01	SANCCIONES URBANISTICAS Y OTRAS	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39120	0	01	MULTAS	30.000,00	0,00	30.000,00	13.014,49	43,38%	12.514,49	96,16%
39211	0	01	RECARGO PRORROGA Y APREMIO	3.000,00	0,00	3.000,00	2.845,03	94,83%	2.691,25	94,59%
39300	0	01	INTERESES DE DEMORA	6.000,00	0,00	6.000,00	1.458,26	24,30%	1.458,26	100,00%
39301	0	01	COSTAS Y GESTION PROCEDIMIENTOS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.034,58	51,73%	936,88	90,56%
39901	0	01	ANUNCIOS CARGO PARTICULARES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39902	0	01	MINUTA DE HONORARIOS	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39903	0	01	TRABAJOS CUENTA PARTICULARES: RUINA Y OTROS	3.000,00	0,00	3.000,00	11.229,51	374,32%	5.729,43	51,02%
39904	0	01	ACTIVIDADES DIVERSAS	15.000,00	0,00	15.000,00	4.849,37	32,33%	4.849,37	100,00%
39905	0	01	ROMERIA TRADICIONAL TABERA	3.000,00	0,00	3.000,00	1.731,00	57,70%	1.731,00	100,00%
39906	0	01	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	15.000,00	0,00	15.000,00	20.108,59	134,06%	20.108,59	100,00%
39907	0	01	REINTEGRO GAS COCINA COLEGIO	2.000,00	0,00	2.000,00	217,25	10,86%	217,25	100,00%
39909	0	01	IMPREVISTOS	5.000,00	0,00	5.000,00	37.342,84	746,86%	37.227,34	99,69%
39910	0	01	ENERGIA FOTOVOLTAICA	2.000,00	0,00	2.000,00	1.948,06	97,40%	1.948,06	100,00%
39911	0	01	ADECO-RESPONSABLE FINANCIERO	8.000,00	0,00	8.000,00	7.771,08	97,14%	7.123,49	91,67%
39			Otros ingresos.	102.000,00	0,00	102.000,00	103.550,06		96.535,41	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
3			Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.098.500,00	0,00	1.098.500,00	1.015.101,82		970.903,99	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
42000	0	01	PARTICIPACION FONDO NACIONAL COOPERACION LOCAL	1.310.000,00	0,00	1.310.000,00	1.205.630,42	92,03%	1.205.630,42	100,00%
42001	0	01	CONVENIO MANTENIMIENTO ECD	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	100,00%	0,00	0,00%
42			De la Administración del Estado.	1.315.000,00	0,00	1.315.000,00	1.210.630,42		1.205.630,42	
45003	0	01	JUNTA, GUARDERIA MUNICIPAL (FSE)	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45004	0	01	JUNTA, ACTIVIDADES CULTURALES	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45005	0	01	JUNTA, FOMENTO EMPLEO	55.000,00	0,00	55.000,00	10.979,81	19,96%	5.879,81	53,55%
45006	0	01	JUNTA, CENTRO OCUPACIONAL	110.000,00	0,00	110.000,00	109.260,00	99,33%	109.260,00	100,00%
45008	0	01	JUNTA, MEDIO AMBIENTE	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45009	0	01	JUNTA, SUBVENCIONES DIVERSAS	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45012	0	01	JUNTA PROGRAMA DUAL	45.000,00	0,00	45.000,00	50.229,36	111,62%	50.229,36	100,00%
45014	0	01	JUNTA CONVENIO MEJORA ALUMBRADO	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45			De Comunidades Autónomas.	397.000,00	0,00	397.000,00	170.469,17		165.369,17	
46100	0	01	DIPUTACION, PARQUE BOMBEROS	80.000,00	0,00	80.000,00	77.647,94	97,06%	77.647,94	100,00%
46101	0	01	DIPUTACION PLANES PROVINCIALES	400.000,00	0,00	400.000,00	272.883,80	68,22%	238.215,64	87,30%
46102	0	01	DIPUTACION, ACTIVIDADES CULTURALES	10.000,00	0,00	10.000,00	18.358,70	183,59%	8.160,78	44,45%
46103	0	01	DIPUTACION HERMANAMIENTO	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46104	0	01	DIPUTACION, MONITOR DEPORTIVO	10.000,00	0,00	10.000,00	9.696,19	96,96%	9.696,19	100,00%
46105	0	01	COORDINADOR MONITOR DEPORTIVO	12.000,00	0,00	12.000,00	21.701,93	180,85%	21.701,93	100,00%
46106	0	01	DIPUTACION CEAS	15.000,00	0,00	15.000,00	6.615,51	44,10%	3.061,96	46,28%
46107	0	01	DIPUTACION, PLAN EMPLEO	20.000,00	0,00	20.000,00	69.525,73	347,63%	43.125,73	62,03%
46108	0	01	DIPUTACION SODEBUR-VIGILANCIA	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46			De Entidades Locales.	554.000,00	0,00	554.000,00	476.429,80		401.610,17	
48000	0	01	SUBVENCION FEDERACION CYJ FUTBOL	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
48001	0	01	SUBVENCION ADECO MATERIAL TURISMO	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
48002	0	01	DIPUTACION, PROGRAMAS FORESTALES	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
48			De familias e instituciones sin fines de lucro.	64.000,00	0,00	64.000,00	0,00		0,00	
4			Transferencia corrientes.	2.330.000,00	0,00	2.330.000,00	1.857.529,39		1.772.609,76	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
52000	0	01	INTERESES DE DEPOSITOS BANCARIOS	500,00	0,00	500,00	181,80	36,36%	181,80	100,00%
52			Intereses de depósitos.	500,00	0,00	500,00	181,80		181,80	
54100	0	01	PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	6.000,00	0,00	6.000,00	4.110,00	68,50%	4.110,00	100,00%
54200	0	01	PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS MASA COMUN	25.000,00	0,00	25.000,00	23.941,20	95,76%	20.721,67	86,55%
54			Rentas de bienes inmuebles.	31.000,00	0,00	31.000,00	28.051,20		24.831,67	
55000	0	01	CANON CEMENTERIO	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
55500	0	01	EXPLORACIONES AGUAS Y DEPURADORA	100.000,00	0,00	100.000,00	76.462,66	76,46%	59.198,59	77,42%
55			Productos de concesiones y aprovechamientos especiales.	125.000,00	0,00	125.000,00	76.462,66		59.198,59	
5			Ingresos patrimoniales.	156.500,00	0,00	156.500,00	104.695,66		84.212,06	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
60100	0	01	VENTA PARCELAS	380.000,00	0,00	380.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
60900	0	01	10%APROV.UNIDADES EJECUCION	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
60			De terrenos.	385.000,00	0,00	385.000,00	0,00		0,00	
61901	0	01	VENTA BIENES INM.Y LOCAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
61			De las demás inversiones reales.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00		0,00	
6			Enajenación de inversiones reales.	386.000,00	0,00	386.000,00	0,00		0,00	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
75060	0	01	JUNTA CYL PARA GASTOS CORRIENTES	150.000,00	0,00	150.000,00	156.772,00	104,51%	156.772,00	100,00%
75			De Comunidades Autónomas.	150.000,00	0,00	150.000,00	156.772,00		156.772,00	
76106	0	01	DIPUTACION CAMINOS RURALES	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76107	0	01	DIPUTACION AHORRO EJERGETICO	5.000,00	0,00	5.000,00	15.843,53	316,87%	8.000,00	50,49%
76108	0	01	DIPUTACION PEATONALIZACION CALLES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76110	0	01	DIPUTACION INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00%	25.000,00	100,00%
76114	0	01	CICLO INTEGRAL DEL AGUA	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00%	0,00	0,00%
76115	0	01	OBRAS CAMENO	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00%	0,00	0,00%
76			De Entidades Locales.	14.000,00	0,00	14.000,00	60.843,53		33.000,00	
78000	0	01	ASOC.AGRIC.Y GANADERA CAMINOS	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
78			De familias e instituciones sin fines de lucro.	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00		0,00	
7			Transferencias de capital.	189.000,00	0,00	189.000,00	217.615,53		189.772,00	

Ejercicio Contable: 2014

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
83000	0	01	REINTEGRO DE ANTICIPOS PERSONAL	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
83			Reintegros de préstamos de fuera del sector público.	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00		0,00	
8			Activos financieros.	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00		0,00	
TOTAL				6.720.100,00	0,00	6.720.100,00	5.860.855,00		5.462.260,04	